
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JEDNOTA HUDEBNÍHO DIVADLA 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

2021 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah 
 

Jednota hudebního divadla – personálie 

Hlavní činnost v roce 2021 

Zpráva o hospodaření v roce 2021 



JEDNOTA HUDEBNÍHO DIVADLA  
 

Jednota hudebního divadla je spolkem (původně občanským sdružením), registrovaným u 

MV ČR dne 10. 5. 1990 pod č. VSP/1-190/90-R.  

 

Nejvyšším orgánem JHD je Kongres, mezi jednotlivými zasedáními Kongresu je nejvyšším 

orgánem Výbor.  

 

Výbor JHD pracoval ve složení:  

• Lubomír Havlák  

• Helena Havlíková  

• Josef Herman  

• Radmila Hrdinová  

• Olga Janáčková 

• Rudolf Leška  

• Regina Szymiková 

• Lenka Šaldová  

 
 



HLAVNÍ ČINNOST V ROCE 2021 
 

Jednota hudebního divadla pravidelně pořádá akce, které propagují nejlepší výsledky 

hudebního divadla (festival Opera) a snaží se zasazovat o rozvoj současného hudebního 

školství a podporu mladých talentů (Burza mladých zpěváků).  

 

Několik členů výboru JHD se aktivně – reflexí operního divadla v celé ČR – podílí na tvorbě 

uměleckých kritérií a jejich prosazování v praxi.  

 

Jednota hudebního divadla dále participuje na festivalu Rakovník bratří Burianů a na cyklu 

večerů s názvem Legendy opery U Valšů, věnovaných emeritním operním pěvcům – setkání 

připravuje Lubomír Havlák a moderuje Radmila Hrdinová.  

 

Vzhledem k opatřením vlády v souvislosti s nemocí Covid-19 se nekonala tradiční Burza 

mladých zpěváků ani většina dalších akcí. Další, 15. ročník Festivalu hudebního divadla 

Opera, se uskutečnil v roce 2022 na jaře, v roce 2021 tak probíhala příprava festivalu.  
  
 

 
  



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2021 
 

Příjmy v roce 2021 celkem: 200.100,04 Kč (z toho 200.000 Kč nadační příspěvek na rok 2022) 

Výdaje v roce 2021 celkem:   32.178,01 Kč 

 

Stav účtu k 31. 12. 2020:       6.293,50 Kč 

Stav účtu k 31. 12. 2021:   174.215,53 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

Komentář: údaje za kalendářní rok jsou zkreslené především proto, že festival Opera je bienále, 

část plateb předchází roku, kdy se festival koná, zatímco většina dotací přichází až v roce konání. 

V roce 2021 byla situace opačná, na konto Jednoty hudebního divadla byl už na podzim 2021 

připsán nadační příspěvek ve výši 200.000 Kč, určený pro festival Opera 2022. Na konci roku 

2021 proběhla pouze jedna platba týkající se již festivalu Opera 2022.  

 

Všechny ostatní výdaje v roce 2021 jsou poplatky bance.   

 

Členské příspěvky zaúčtované v roce 2021: 100 Kč. 

  


